
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.OJ del

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E DI VITTO SOSTENUTE DAI COMPONENTI ESTERNI

OGGETTO
DEL GRUPPO DI PROGETTO PER L’ATTIVAZIONE DEL CONTROLLO DI GESTIONE E

BILANCIO SOCIALE DELL’ENTE — IMPEGNO — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA

SPESL

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4610 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2015.

Il Responsabie dl Servizio Finanziario

dott.ssaMaria Poaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 165,50 UPB1.1.1.3 Cap. 4610 Esercizio 2015

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2015

assunto con Ì deliberazione determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione J determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che ai sensi deIl’art. 22 c. 2 del
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente è consentita la gestione provvisoria
limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo
dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 73/2013 del 12/03/2013 con la quale è stato costituito il
Gruppo di progetto per l’attuazione del controllo di gestione e la redazione del bilancio sociale
dell’Ente con composizione mista;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 139/2013 del 30/04/2013 avente ad oggetto
l’integrazione del gruppo di lavoro sul bilancio sociale, catalogazione degli studi sulla consistenza
del capitale naturale dei parchi nazionali in ottemperanza della direttiva n. 52238 del 28/12/2012
del Ministero dell’Ambiente e di nomina referente per FEDERPARCHI;

VISTA la nota di questo Ente prot. n. 2946 del 05/07/2013 di richiesta di collaborazione, alle
condizioni ivi indicate, avanzata nei confronti del dott. Cagnazzo Angelo e preso atto della sua
accettazione;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 234/2013 deI 23/07/2013 con la quale è stato costituito
il Gruppo di Progetto per l’attuazione del controllo di gestione e la redazione del bilancio sociale
del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, nelle persone di seguito indicate:
— Dott. Mongelli Giuseppe — Coordinatore responsabile del Gruppo di Progetto;
— Doti. Cagnazzo Angelo - Coordinatore del Gruppo di Progetto;
— Dott. Romanazzi Salvatore — Coordinatore Progetto bilancio sociale;
— Dott. Miolla Roberto — Coordinatore Progetto controllo di gestione;
— Doti. Diomede Fabio — Componente;
— Sig.ra Bartolomeo Maria - Componente;
— Dottssa Dell’Aglio Mariagiovanna - Componente;
— Dottssa Digregorio Annabella - Componente;
— Dott.ssa Savino Maria Rosaria - Componente;
— Rag. Loglisci Giuseppe - Componente;
— Dott.ssa Frassanito Anna Grazia — referente Federparchi;
—

floItc pllnt-rn I ci - (‘nmpnnnt

— Dott.ssa Zullo Angela - Componente;
— Doti. Dimarno Francesco - Componente;
— Dott.ssa Del Curatolo Antonella - Componente;
— Dott.ssa Colazzo Francesca

CONSIDERATO che in data 18/12/2014 parte del gruppo di progetto come sopra composto si è
riunito presso la sede dell’Ente per la ricognizione delle attività svolte e per le opportune
conseguenti determinazioni;

parco nazionale

dell’alta murgia

.



RILEVATO che ai sensi della su citata Determinazione Dirigenziale n. 73/2013, la partecipazione
al Gruppo di Progetto non potrà comportare il riconoscimento di alcun compenso fatta eccezione
del rimborso delle spese per la partecipazione ai lavori in base alla normativa vigente per le
missioni del personale del comparto Enti Pubblici non Economici;

VISTA la richiesta di rimborso spese di viaggio ammontante ad € 45,50 nonché alle spese di vitto
pervenuta dal dott. Giuseppe Mongelli relativa al pranzo del giorno 18/12/2014 riferita ai
componenti esterni il gruppo di lavoro, avendo lo stesso anticipato la somma complessiva di
€ 120,00, come da ricevuta fiscale agli atti dell’Ente;

CONSIDERATO che occorre pertanto procedere al relativo impegno di spesa, nonché alla
liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 165,50;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015 il Cap. 4610 “Spese per concorsi,
funzionamento commissioni e comitati” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 165,50 sul Cap. 4610 “Spese per concorsi,
funzionamento commissioni e comitati” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di Previsione
2015, che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza dell’ultimo bilancio
di previsione regolarmente approvato, in favore del dott. Giuseppe Mongelli, Coordinatore
responsabile del Gruppo di Progetto, relativa al rimborso spese di viaggio e al rimborso delle
spese per il pranzo del giorno 18/12/2014 dei componenti esterni al gruppo di progetto per
l’attuazione del controllo di gestione e la redazione del bilancia sociale del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia, avendo lo stesso anticipato detta somma.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Dott. Giuseppe Mongelli — Coordinatore responsabile
del Gruppo di Progetto la somma complessiva di € 165,50 relativa al rimborso spese di viaggio e
al rimborso spese per il pranzo del giorno 18/12/2014 dei componenti esterni al gruppo di
progetto per l’attuazione del controllo di gestione e la redazione del bilancio sociale del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia, con bonifico bancario.

DI DARE immeciiata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dal dott. Giuseppe Mongelli.

L’istruttore 7
IL DIRETTORE F.F. I

parco nazionale
dell’alta murgia

Maria Bartolomeo

Fabio Modesti



Registrato impegno di spesa n.

____________

al capitolo del Bilancio di

Previsione anno

________

Gravina i5 /

Z5ric1

Emesso mandato di pagamento n.

_________

in data ìÌ0(3 sul capitolo

_________

del bilapcio di previsione anno

________

gestione rei,ompetenza.

Gravina, /( Eio’ 13 ,1

parco nazionale

dell’alta murgicz

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno:kL0 e per 15 giorni consecutivi fino al

_________

L’incaricato

/ 1.’


